

# Resumen Curricular

## Fanny Octavia Rodríguez

Venezolana • Residenciada Permanente en Ecuador C.I.: 175734149-8  
Diseñadora Gráfica • Técnica en Informática • **Experta en:** Medios Digitales  
Educación Virtual, Tecnología Educativa, E-commerce, Webmaster  
Plataformas Elearning • Tutora Virtual • Certificación Internacional  
de Calidad Tecnopedagógica y Certificación Asociación Mundial de Tutores Virtuales  
Contactar: +593984343542 / +59325146927 / [fanny.rodriguez@integratecsolutions.com](mailto:fanny.rodriguez@integratecsolutions.com)



### EDUCACIÓN

|                           |  |                  |                                    |
|---------------------------|--|------------------|------------------------------------|
| <b>Básica:</b>            | Liceo "Antonio José Sotillo".  | Zaraza- Guárico  | 1983 - Ciclo Básico                |
| <b>Diversificada:</b>     | Liceo Diversificado "Eduardo D. Méndez".   | Zaraza- Guárico  | 1986 - Bachiller Ciencias          |
| <b>Universitaria:</b>     | Lab. de Idiomas Universidad de Carabobo.<br>Ins. Universitario de Tecnología Venezuela (IUTV).<br>Instituto de Diseño Perera.  | Maracay- Aragua  | 1987 - Inglés                      |
| <b>Especializaciones:</b> | Fundación para la Actualización Tecnológica Latinoamericana.<br>Fundación para la Actualización Tecnológica Latinoamericana.<br>Fundación para la Actualización Tecnológica Latinoamericana.<br>Fundación para la Actualización Tecnológica Latinoamericana. | Caracas- Capital | 1993 - Técnica en Informática      |
|                           |  | Caracas- Capital | 1997 - Diseño Gráfico-S/T          |
|                           |  | On Line.         | 2014 - Experta en Medios Digitales |
|                           |  | On Line.         | 2015 - Experta en Educ. Virtual    |
|                           |  | On Line.         | 2016 - Experta en Tecn.Educativa   |
|                           |  | On Line.         | 2016 - Experta en E-commerce       |

### EXPERIENCIA LABORAL

- **Universidad Del Pacífico / +593 2 244 4509 RR HH**  
Campus Quito - Ecuador  
(Marzo 2016)  
Coordinadora de Comunicaciones  
Multimedia  
On Line.
- **Universidad José María Vargas / +58212-286.9499 / Arq. Jorge Campderá**  
Facultad de Arquitectura y Artes Plásticas  
Escuela: "Diseño Gráfico".  
Taller Diseño Gráfico, Tecnología  
Gráfica Avanzada - Caracas-Vzla.  
(Abril 2009 - Diciembre 2015)
- **Ministerio del Poder Popular para el Ambiente / +58-212-408.1921 / RRHH**  
Dirección General de Gestión Territorial del Ambiente  
SIGOT - Ordenación del Territorio - Hábitat y Vivienda - Ecosocialismo y Agua.  
Asesora Técnica y Supervisora  
Caracas, Dtto. Capital-Vzla.  
(Mayo 2008 - Marzo 2009)
- **Editorial Tecnocolor, C.A. / ketychg@yahoo.es / T.S.U. María Enriqueta Chacón**  
Diseñadora Gráfica  
Caracas, Dtto. Capital-Vzla.  
(Enero 2006 - Dic. 2007)
- **Instituto Nacional de Canalizaciones - INC / +58-212-908.5442 / RRHH**  
Dirección de Proyectos e Investigación  
Promotora - Analista Presupuesto  
Caracas, Dtto. Capital-Vzla.  
Proyecto: "Unidad Ejecutora del Proyecto Orinoco Apure" (UNEPROA).
- **Altura Gráfica, C.A. / +58-212-241.5911 / Juan Jesús Pérez García**  
Jefe de Computación Gráfica  
Caracas, Dtto. Capital-Vzla.  
(Marzo 1997 - Ene, 2003)

### DESTREZAS Y CURSOS

**Destrezas:** **Diseño de:** Páginas Web, Blogs, Web Comercial, Aulas Virtuales, Imagen Corporativa de Negocios, Libros, Revistas, Banners Animados, Presentaciones Dinámicas; entre otros. **Audiovisuales:** Producción, Musicalización, Edición de Videos y Podcasts. **Asesora Técnica en:** Montaje e Impresión Litográfica, Fotolito y Publicaciones Interactivas, entre otros.

**Cursos:** Comunicación Virtual, Periodismo Digital, Fotografía y Exposición Digital, Televisión Virtual y Video Digital, Diagramación y Animación Digital, Redes Móviles, Eventos Digitales y Mundos Virtuales, Construcción de Cursos Moodle, Entornos Virtuales de Aprendizaje, Recursos de Educación Virtual, Modelo de Educación Virtual PACIE, Metodología de Trabajo en Línea E-learning, Sloodle y Entornos Educativos 3D, Educación con Soporte Virtual, Photoshop, Jimdo, Wordpress, MamboSite, InDesign, Scribus, PhotoScape, Macromedia FreeHand, Adobe Illustrator, Internet, Windows, QuarkXpress, Plan Estratégico de un E-commerce, Creación de Sitio Web Comercial, Community Manager, Retoque de Imágenes con Software Libre (GIM), Microeconomía, Encontrando Tesoros en la Web; entre otros.

### En la Web...

**Web Oficial:** <http://foravaproduccionestv.jimdo.com/>  
**Publicaciones:** <http://foravaproduccionestv.jimdo.com/publicaciones/>  
**Blogs:** <https://fannyoctavia.wordpress.com/> • <https://wisetechnologicalteachers.wordpress.com/>  
<http://foravaencontrandotesoros.blogspot.com/>  
**Tienda Online:** <http://formaproductosyservicios.jimdo.com/>